Index Tractatum,

sum sepe & me fuit, & pueri ante annos pubertatis inclamare in tali reservatione? Et illustrissimus Cardinalis Archiepiscopus reservavit in hac Diocesi aliquos casus sed causis Regularium Superioribus dedit potestatem ab illis absolvendi, interrogatus sapienter fuit, & dicti Superioribus possit istam autoritatem concedere aliqui particulari? Idem queritur de Penitentiariis. Et an si Episcopi incident in casum reservatum Summo Pontifici, a quo ipse alios possit absolvere, possit etiam hanc potestatem subdelegare, ut valeat ab alio absolviri? Et an mortuo Episcopo, casus ab eo reservati expirent? Et quid, si casus reservati sint per Statutum, vel Synodum Diocesanam, aut quia iure, vel consuetudine ipsi Episcopo reservantur? Et an si in mandatis Visitacionis Episcopi reservent sibi aliqua peccata cum Excommunicatione, sive sine illa expirent reservatio, moreno Episcopo? Et an Confratres, qui vivunt in Collegiis Societatis Iesu, vel aliore Regularium exemptorum, subdantur casibus Episcopalis? Et an possit Episcopus absolvere a casibus reservatis ex nova lege, & Constitutionibus post Concilium Tridentinum? Et quid circa hoc Sacra Cardinalium Congregatio declaravit? Ex p. 3. tr. 4. ex ref. 73. & in p. 2. 11. 15. ex ref. 1. & in tr. 17. ex ref. 53. & in p. 3. tr. 4. ex ref. 141. alias 142. & in p. 4. tr. 4. ex ref. 108 & in p. 6. tr. 6. ex ref. 41. & in p. 7. tr. 12. ex ref. 14. & in p. 2. tr. 4. ex ref. 73. Quae uinc inventientur in tom. 1. tr. 5. de Reservatis ref. 23. 55. 66. 67. 68. 69. 54. & iterum 23.

An potestas, vel facultas absolvendi legitimè impeditos adire Papam pro absolutione a jure Episcopis permissa, se extendat ad omnes culpas, & censuras Sedi Apostolica reservatas, itaut nulla sit excipienda; & quid in casu barefis? Et notatur, quod Episcopus potest subditos impeditos ab excommunicatione Papali absolvire, sive occulta, sive publica excommunicatione sit, non audita confessione sacramentali, & subditus sic absolutus à censure, potest deinde a quocumque Confessario absoluī a culpa; & hoc sive Episcopus intra Diocesim, vel extra, sive subditi sint absentes, sive intra, sive extra Diocesim. Et an impeditus adire Romanum pro absolutione casus Papalis, si sit etiam impeditus adire Episcopum, posit a Parroco, vel ab aliquo Confessario absolviri? Et an impeditus adire Episcopum pro suis casibus reservatis, possit absoluī a quocumque Confessario exposito cum obligatione compendiari coram Episcopo, &c. Et an Penitentiarius Ecclesiæ Cathedralis possit absolvire ab omnibus casibus reservatis ab Episcopo? Et an ubi graffater pestis debeant Episcopi omnes suos casus reservatos, & omnem suam autoritatem concedere omnibus Confessariis approbarint, &c. Ex p. 9. tr. 7. ex ref. 9. 10. 11. & 12. & in tractat. 8. ex refol. 11. & 12. Quae hic sunt in tomo primo, tract. 5. de Reservatis refol. 16. 17. 18. 12. 20. & 21.

An privil. gia a Pontifice concessa, ut absolvamur a casibus Episcopi reservatis, intelligantur independenter ab ipso Episcopo? Et advertitur potestatem Episcopis reservandi peccata concessam esse illis a Summo Pontifice, & non a jure Divino. Et docetur, ut si Pontifex non potest penitus ab Episcopali Ordine potestatem in servandis casis tollere, potest tamen illam restringere, aut limitare tanquam Supremus Collator jurisdictionis, ideo, si Pontifex Episcoporum potestatem vollet restringere, & Episcopus vollet potestatem Parochorum limitare, plusquam par est, restrixta, & limitata erit. Et supponitur posse Episcopos pro suo Episcopatu casus reservare. Et docetur, quod casus reservari in aliqua Diocesi, si committantur in Monasterio Regularium, possint absolviri a quocumque Confessario ab Ordinario approbato. Idem est de statu, vel sententia lata ab Episcopo, quod non incurritur confusa, si violatur in locis exemplis. Ex part. 10. tract. 12. ex refol. 18. & in tractat. 14. ex refol. 9. alias 7. Quae

hic reperiuntur in tom. 1. tractat. 5. de Reservatis refol. 22. & 51.

An quando Penitentia imposta à Dataria pro aliquo impedimento matrimonij dirimente impleri non potest, queritur, an possit communari ab Episcopo, & contrahentes virtute dispensationis matrimonij iniuste? Ex part. 7. tract. 10. ex refol. 9. Quae nunc inventientur in tom. 1. tractu fecho de Satisfactione Sacramentali resolutione quinquaginta octava.

An Episcopus, nisi peccet mortaliter, teneatur hanc circumspectionem Episcopalem in confessione explicare? Et quid, si forniciatio Episcopi admissa ita publica sit, ut scandalus pareret? Et an concubitus vivi Christiani cum muliere infidei, Turca, vel heretica sit circumstantia in confessione aperienda, maxime si predictus casus sit ab Episcopo reservatus? Ex part. 1. tract. 7. ex refol. 6. & in part. 10. tract. 11. ex refol. 12. & in part. 3. tract. 4. ex resolution. 137. alias 138. Quae hic reperiuntur in tomo primo, tractatu 7. de Circumstantiis refol. 72. 74. & 126.

Quidam Confessarius extra confessionem loquutus est cum penitente de peccatis confessis, qui eum apud Episcopum accusavit, questrit tunc a me Antistes ille, in talis Confessarius quamquam fractor Sigilli confessionis puniendus esset? Ex p. 5. tr. 11. ex refol. 6. Quae hic est in tom. 1. tr. 8. de Stiglio Confessionis ref. 8.

An Episcopi vigore Concilii Tridentini possint reducere Missas in fundatione appositas? Et an possint Episcopi Missas qua post Concilium Tridentinum relatae fuerint ad missorem summam redire? Et an in prohibitione moderanda Missas facta Episcopis in Decreto de Celebrazione Missarum comprehendantur etiam amiversaria? Et an reductione Missarum sit ab Episcopo facienda in Synodo? Et an quando stipendum Missa fuerit ab Episcopo taxatum, si petens Missam non debet stipendum integrum, & iustum; an poterit Sacerdos ab uno, vel a diversis ior parva bnijsmodi stipendia accipere, que justa eleemosina aequivalent; & unam tantum pro omnibus illis Missam offerre? Et an Episcopus possit ordinare, quod Sacerdotes non dicant Missam pro minori stipendo a legge taxato? Et an cum Sacerdos ordinarius, & cum Episcopo consecrant, possit unusquisque applicare illud Sacrificium, cui voluerit? Et an Parochus teneatur pro suis oviibus celebrare, & pro illis Missam applicare, & quoties si hoc non confer ex tabulis Ecclesie, vel ex pracepto Episcopi? Et an quia preceptione de jejunio ante celebrationem est juris communis, an inquit, possit Episcopus illud diffensare, & si Sacerdos non jejunus celebret ad dandum Vaticum moribundo? Et an Episcopus possit compellere Capellani, ut per seipsum celebret, si in fundatione positum sit, quod Capellani celebrent? Ex part. 2. tractat. 14. ex resolutione prima & secunda, & in part. 6. tractat. 7. ex refol. 40. & in part. 2. tract. 14. ex refol. 3. & in part. 6. tractat. 6. ex refol. 10. & in part. 2. tract. 14. ex refol. 7. & 13. & 26. & in part. 5. tractat. 14. ex resolution. 112. & in tract. 3. refol. 35. & in parte secunda, tract. 4. ex refol. 18. Quae nunc inventientur in tom. 2. tract. 1. de Celebrazione Missarum refol. 1. 2. 6. 3. 7. 18. 31. 56. 35. 132. & 66.

An Missa incepta possit, superveniente Episcopo aliquo, iterum inchoari? Et an hoc fieri possit dicto Evangelio, immo usque ad oblationem exclusivè? Et an, quando Episcopus celebret Ordines sit licetum incipere Missam post Vesperas, ant Nonam, si actus Ordinis ante meridiem ceperit est? Et an licetum sit celebrare Missam in Altari, in quo Episcopus celebavit ea die absque eius licentia? Et an Canon, & praecipua circa hoc non sit in usu, & consuetudine contraria sit abrogatum? Et an sit necessaria licentia Episcopi, si adit, ut quis possit licet celebrare ante auroram, & post meridiem pro dando Vaticum

& Resolutionum.

item moribundo, &c Et cursum docetur, quod Episcopus licet moderare Missas Nuncie Ecclesia sive ante, sive post Concilium Tridentinum reliktus, nondum sicut sive post tenetatem elemosyne, sive ob aliam causam ab eadem Ecclesia acceptatas? Ex part. 10. tract. 1. 2. ex ref. 11. 12. 24. & 26. & in tract. 16. ex ref. 65. Quia hic sunt in tom. 2. tract. 1. de Celebratione Missarum refol. 95: 108. 89. 103. & 13.

An Episcopus possit cogere Parochum, ut ministret necessaria Preterier voluntibus celebrare in sua Parochia? Et quando Episcopus celebrat, & deficit, si non adsit alius Sacerdos, qui perficiat Sacrificium possit alius Sacerdos suppone simpliciter, & ordinario modo, que defuntur? Et quid, si adsit alius Episcopus, sed non est Jejunus, & si simplex Sacerdos jejunus tamen? Ex p. 10. Q. 13. ext. 53. & 54. Quia prima invenitur in tom. 2. tr. 2. de Communione refol. 101. secunda vero in praedicto tom. 2. tr. 1. ref. 250.

An necessitate Sacramentum, vel solum ex precepto requiratur quod ultimum Extrema-Uncionis sit benedictum ab Episcopo? Ex p. 10. tract. 16. ex ref. 81. Quia hic reperiatur in tom. 2. tr. 4. de Extrema-Uncione ref. 1. An si semper necessaria professio uxoris in Religione, sive si jurevit, ut possit vir ad Episcopatum promoveri? Et quid, si ad Cardinalatum? Et an aliquis Episcopus possit Ordines aliquae Pontificale exercere in loco exempto ex licencia Ordinary illius loci nulla ab Episcopo, in cuius Diocesim ille locus exemptus est, requisita licentia? Et quid est dicendum, si locus exemptus ad nullam Diocesim pertinet? Ex p. 4. tr. 4. ex ref. 129. & in p. 9. tr. 8. ext. ref. 19. Quia hic sunt in tom. 2. tr. 5. de Sacramento Ordinis ref. 116. & 18.

Nota, quod in praedicto tom. 2. tr. 5. de Sacramento Ordinis sunt quoniamplissime difficultates pro Episcopis, ut Ministris predicti Sacramenti, pro quibus invenies 55. Resolutiones omnes consequtivas a Ref. 16. usque ad ref. 71. inclusive, & aliud in aliis Resolutionibus pro occurribus in supradicta ordinatione, & etiam specialiter ad ipsos Episcopos pertinent, & ad validitatem ordinacionis, &c. sequentes in ref. 4. 5. 7. 11. 12. 22. 75. 76. 77. 80. 86. 87. 88. 89. 90. 92. 94. 96. 97. 99. 100. 101. 105. 106. 108. 110. 112. & 114.

An cum licentia Episcopi, & interveniente causa possit contrahi matrimonium ante legitimam astarem? Et an saltem Vicarius Episcopi possit dispensare ne ex justa causa denunciations ad matrimonium efficiantur? Et an si Parochus ab Episcopo prohibitus sit assistere matrimonio, aut licentiam conferre, si id efficaciter quamvis peccet, an validem ratione efficiat? Et an statuerit impedimenta matrimonii non ad Episcopum, sed ad Papam spectent? Et an si uteatur conjux scienter contraxerit cum impedimento dirimenti, si ad Pontificem non pateat aditus, & accessus ex insopia, vel ex alia iusta causa impeditio; an possit Episcopus in dicto impedimento disperdere? Et quid, si unus conjux post matrimonium contractionem bona fide sciat adesse impedimentum matrimonium dirimenti? Et an quando uerque conjux ex communione confessu castitatem vorvit, possit proper periculum incontinentia? Episcopus dispensare potest, & reddit debitionem? Et an pertinet ad Episcopum dispensare, utrum uxor extra periculum inconveniens existat, ut vir possit Religionem ingredi? Et an Episcopus possit dispensare in voto Castitatis emiso post contractionem matrimonium ante consummationem. Ex p. 3. tr. 4. ref. 275. 236. & 237. alias 276. 237. & 238. & in p. 5. tr. 9. ex ref. 79. & in p. 4. tr. 4. ex ref. 85. 48. 123. & 73. Quia nunc invenientur in tom. 2. tr. 6. de Matrimonio ref. 55. 67. 68. 85. 95. 176. 219. & 222.

An si Episcopus non solum intragraciat Parochum, ne alicui matrimonio offert, sed etiam addat clausulam irritantem tale matrimonium ipso facto, si alter factum fuerit; an hoc non obstante, si matrimonio Parochus assistat, sit validum tale matrimonium; ex quo inferitur, an Episcopo-

pus possit prohibere Parochum, ne absolvat aliquo peccato, & irritare securum? Et quid est dicendum, si Episcopus Sacerdoti potestatem habenti auctorati confessiones, praecipiat ne audiatur confessiones formationem? an per illum simplicem prohibitionem, si confessiones formationem creditur, validas sint tales confessiones? Ex part. 10. tract. 1. 3. ex ref. 23. Quia hic reperiatur in tom. 2. tr. 5. de Matrimonio ref. 70.

An Episcopi possint prohibere, ne matrimonia domini contrahantur. Ex part. 3. tract. 4. ex refol. 278. alias 279. Quia hic est in tomo secundo, tractat. 6. de Matrimonio refol. 111.

An si Episcopus moriatur postquam contulit Sacerdoti potestatem confecrandi, antequam illi manus imponat, vere maneat integrum Ordinatus, & possit a peccatis absolvere? Et an vero ex divina institutione, vel ex solo precepto Ecclesie oriatur, ut Episcopus non possit in sua Diocesis concedere facultatem simplici Sacerdoti ad ministrandum Sacramentum Confirmationis? Et an possit Pontifex indirecte efficere, ut nullus Episcopus Sacramentum Confirmationis conferat; sed nequit facere ne illud non valeat, si conferas? Et quando Sacerdos excipit Episcopi confessionem, unde habeat jurisdictionem? Et an Episcopus ordinans in Episcopum infanten ante usum rationis, validè illum ordinet? Et an Pontifex in consecratione Episcopi possit dispensare, ut tantum adsit unus Episcopus? Et an ad valorem Ordinationis Episcopi requiratur, ut fiat à tribus Episcopis? Et an Pontifex solo verbo possit quem in Episcopum creare? Et an Papa possit tollere ab Episcopo facultatem validam Ordinandi? Et an Episcopus hereticus, schismaticus, aut degradatus validè possit Ordines conferre? Et an Episcopus non possit non Episcopo committere potestatem conferendi Ordines, etiam minores, si qua committat, nihil faciet? Et an Episcopus in causa valde raro possit dissoluere matrimonium ratum, & non consummatum? Et explanatur, quod non potest Episcopus dispensare in aliquo eventu in professione sollemni Religiosorum? Et an Episcopus possit in sua Diocesi, quidquid Papa licitum est in tota Ecclesia, nisi ab eo prohibeatur? Et an Episcopus possit delegare totam suam Jurisdictionem in foro Pænitentiae pro tota sua Diocesi, etiam repugnantibus Parochis, ut poteat Papa, etiam repugnantibus Episcopis pro rata Ecclesia? Ex p. 8. tr. 1. ex ref. 4. 5. 7. 11. 85. 31. 32. 28. 41. 33. & 64. & in tract. 3. ref. 97. & iterum in tract. 1. refol. 55. Quia nunc invenientur supra in tom. 3. tract. 1. de Potestate Pontificis refol. 12. 13. 15. 19. 38. 61. 62. 63. 65. 68. 98. 95. & 35.

An Episcopus possit reservare peccata venialia? Et an possit reservare peccata mortalia interna? Et an possit Pontifex tollere potestatem Episcopis circa Sacramentalia? ideo possit Pontifex ab Episcopo tollere, & auferre potestatem conferendi Subdiaconatum, & minores Ordines, ex eo, quod minores Ordines, & Subdiaconatus sunt solum Sacramentalia, & non Sacraenta? Et an si eni' ius integrum est Summo Pontifici in universa Ecclesia statuere impedimenta matrimonium dirimenti, ita Episcopus in suis Diocesibus? Ex part. 8. tractat. 1. ex refol. 52. 53. 29. & 76. Quia hic sunt supra in tractatu 1. huius tom. 3. de Potestate Pontificis ref. 31. 32. 64. & 88.

Nota quod supra in hoc ipsius tom. 3. tract. 2. de Dispensationibus sunt quoniamplissime difficultates, & diverse questiones mixte pro dispensatione Episcoporum; ideo si ita casus misus occurrit, prope est tract. in hoc ipsius tom. 3. de Potestate Pontificis ref. 31. 32. 64. & 88.

An Episcopus possit reservare excommunicationem minorem? Et notatur, quod Episcopus, qui consecratur celebrat cum Episcopo consecrante. Etiamque docetur

Index Traetatum,

nullius esse j*e*s divinum prohibens matrimonium, vel usum eius Episcopis, atque adeo non esse in illis de jure divino continentia perpetuum, tametsi ea sit quid juri divino maxime conuenientem. Et an Pontifex possit transferre Episcopum ex una Ecclesia ad aliam ob pinguiorem sedicium; & quoniam jure sit prohibita translatio Episcopi ex una ad alteram Ecclesiam, an jure divino, an Ecclesiastico? Et cur Pontifex hoc matrimonium sibi scilicet per Conservationem consummationis magis dissolvere possit, quam carnale consummatum? Et in textu busus Resolutionis apparetur causa ad hoc faciendum. Et cur si infertur prece Episcopum cogere Parochum dignissimum, ut se opponat Concursu aliquius beneficii Curati, aut Canonici Magistralis. Ex Part. 8. tract. 1. ex ref. 52.44. & 72. & in p.11. tr.4. ex ref. 40. Quae hic reperientur supra in hoc ipso metu tom. 3. in tr. 1. de Potestate Pontificis ref. 31.48.77. & 190.

An quando Episcopus possit dispensare in casibus Pontificis, quando non est facilis recursus ad Papam, possit praeditam facultatem delegare in supradictis casibus? Et an Vicarius Episcopi possit esse non Doctor? Et an Vicarius Episcopi electi, & confirmati a Papa, nondum tamen consecrati possit cognoscere de causis delegatis Vicario generali Episcopi, & exequi dispensationes in matrimonio impedimentis, & literas in formam dignum, &c. Et an Capitulum, Sede vacante, non succedat in provisione beneficiorum ad Episcopum spectantia? Et alij diversi casus circa hoc in sequentibus Resolutionibus hic affixandis invenientur. Et an Episcopus supervenient possit visitare Capitulum, Sede vacante? Et an Episcopus supervenient possit indicare vicarium cap. Sede vacante? Ex p.8. tr.4. ex ref. 9. & 56. & in p.5. tr. 14. ex ref. 29. & in p.8. tr. 4. ex ref. 52.25.27.28.29.30.31.32.40. & 15. Quae hic sunt infra in 5.d. Capitulo Sede vacante ref. 24. 65.77.47.50.52.53.54.55.56.57.58. & 81.

An sit probabile, cum Episcopus ordinandis injungit aliquos Psalmos, & Litanias recitare, nolle sub gravi culpa obligare, sed ex quadam honestate, & decencia tantum? Ex part. 4. tract. 4. ex ref. 218. Quae hic est infra in tr. 6. de Horis Canoniceis ref. 23.

An Sacerdos obligatus dicere Missam in Altari privilegio possit compelli ab Episcopo, ut ipsemet celebret? Ex p.9. tr. 2. ex ref. 14. Quae num invenientur in tom. 4. tr. 1. de Altaribus privilegiatis, ref. 21.

Nota, quod in predicto tom. 4. tract. 2. de Oratoriis privatis sunt multe quæstiones omnes missa pro audienda, & celebranda Missa in Oratoriis privatis Episcoporum sive Palatii, ruris, &c. & circa approbationem Oratoriij privati alicuius Secularis ab Episcopo facienda, & etiam pro Oratoriis Episcoporum titularium, quos curiosos casus ibidem invenies a ref. 2. usque ad ref. 9. inclusivè, & in refol. 1.2.13.17.18.19.20.21.22.23.24.25.26.28.3.1. 3.8. 44. & 52.

An suspenso lata à Pio II: extendatur ad Episcopos ordinatos ante legitimam etatem? Ex part. 5. tract. 10. ex ref. 52. Quae hic reperientur in tom. 4. tract. 3. de Bulla Cruciate ref. 128.

Nota, quod in predicto tom. 4. & tr. 3. de Bulla Cruciate, sunt quæplurimæ quæstiones pro diversis difficultatibus, in quibus cursim dicitur. Et an super hoc possit Episcopus dispensare, absolvere, & commutare? Et adverte, quod inde non sunt casus missi pro Episcopis, & Bulla Cruciate, sed pertinentes ad Episcopos specialiter, & an Episcopus possit concedere Bullam Compositionis per rationem suam Diocesim, & alij diversi missi casus, quos ibidem invenies in ref. 7.17.19.20.21.26.80.82.84.89.90.93. 94.96.97.98.99.103.104.105.106.107.108.109. 110.111.112.113.114.115.120.123.136. & 174.

An Episcopus possit commutare votum Religionis, vel Castitatis, quando non est tota materia voti? Et an possit quam votum Castitatis, aut Religionis fuit à Summo Pontifice commutatum in materiam non reservatam, v. g.

in elemosynas, in confessiones menstruas, &c. an possit Episcopus hanc materiam non reservatam commutare in aliam materiam? Et in votis perpetua Castitatis, & Religionis ex his ex metu levi, in periculo mortis, in naufragio, aut peccatis, &c. possit Episcopus dispensare? Et an juramenta pia Religions, & perpetua Castitatis sine reservata Summa Pontifici, vel tantum Episcopis? Et an Confessarius virtute Jubilai possit, absolvere a casibus Episcopo reservatis? Et an hoc extendatur ad casus, & censuras reservatas ab Episcopo eriam posse Jubilai publicationem? Et quot Ecclesie in Jubilo sunt visitanda, si Episcopus depulverat plures Ecclesias, quam sunt à Papa prescripte in Urbe? Et quid, si pauciores, aut unam tantum disputaret? Ex p.5. tr. 1.2. ex refol. 6.1.62.60. & 5.6. alias 60.61.59. & 55. & in part. 3. tract. 4. ex ref. 148. alias 249. Quae num invenientur in tom. 4. tr. 4. de Jubilao ref. 16.17.18.69. & 21.

An Episcopus habens facultatem concedendi plenariam Indulgientiam morientibus, cum hoc tamen, ut interdui id faciat, per se ipsius alias potens talen facultatem subdelegare pro tempore noctis, posse sic subdelegare si interdui vocetur ad morientem, & nunc nolit, aut non possit per se id facere, facta tamen subdelegatione pro tempore noctis? Et an peregrini gaudent Indulgientias Episcoporum de quibus plura? Idem est de Regularibus exemplis. Et assertur posse Episcopum quadragesima dies Indulgientia concedere. Nominis autem Episcopi, etiam Archiepiscopi in praesenti intelligitur, qui in tota sua Provincia eos quadragesima dies potest concedere, quamvis eam non visiter; & in sua Diocesi octoginta dies concedere valens; & si plures dies concedit, valida concessio erit Indulgientia, & in dedicacione Ecclesie unum annum concedere potest; sed nequeunt plures Episcopi ad Ecclesia consecrationem concurrentes plus concedere, quamvis unus. Nec Successor Episcopi potest illas dies Indulgencias concedere propter eandem causam, propter quam Antecessor quadragesima dies jam concessit. Porci vero quibus eos dies propter diversas causas sapient concedere. Et tandem queritur, an possit Successor illos revocare? Et an Imago translata extra Diocesim, ad quam Episcopus 40. dies Indulgientiarum contulit orantibus, porret illam Indulgientia collationem? Ex part. 10. tract. 16. ex ref. 5. & in p.11. tract. 8. ex ref. 24. & in p.10. tr. 16 ex ref. 2. Quae hic reperientur in tom. 4. tr. 5. de Indulgientiis ref. 5. 29. & 30.

An in hoc anno sequenti 1632. cum Vigilia S. Matthei veniat in ultima die Bacchanalium, posset Episcopus transferre tale jejunium in Sabbathum precedens? Et an jejunium indictum ab Episcopo pro certa die, & fixa lege, & constitutione obligare Regulares, etiam si in Synodo sit indictum? Et an Episcopi possint punire peregrinos, jejunia, dies festos, & alias constitutions, & consuetudines non observantes? Idem est de viatoribus, adveni, & vagis? Et an dispensatus edendi carnes in die jejunii possit simul comedere pisces, si ab Episcopo fuerit hoc prohibitione sub pena excommunicationis? Et an tempore peccati possit Episcopus dispensare, ut in sua Civitate carnes comedantur in diebus quadragesimalibus? Et an cum omnibus in domo recluisi propter sufficiencia pestis possit Episcopus dispensare in auditore Missa in diebus festiis, vel quid est agendum in predicto casu? Et an dispensatio Episcopi in jejunio absque causa facta non solum sit illicita, sed insidiada, & ideo peccat mortaliter. Episcopus dispensando sine causa? Et an Episcopus possit abrogare legem localem jejunij latam à Concilio Provinciali? Et an saltem possit eam dispensare? Et an possit Episcopus abrogare legem jejunij latam in Synodo Diocesana, & à fortiori cum aliis quibus dispensare, etiam validè, non antem licet, quamvis hoc faciat sine causa? Et an in causa dubi jejunio recurrendum sit ad Episcopum, ut dispense? Ex part. 3. tr. 6. ex ref. 66. & in p.1. tr. 9. ex ref. 36. & in p.9. tr. 7. ex ref. 14. & in part. 1. tract. 9. ex ref. 2. & in part. 9. tr. 6. ex refol. 11. & in part. 10. tract. 14. ex refol. 5. alias 3.

& Resolutionum.

& in t. 13; ex ref. 27. Quae hic sunt in tom. 4. tract. 6. de

Ieiunio ref. 37. 40. 41. 46. 57. 69. & 4.
Quam quantitas dicatur notabilis, ut illam expendens
Episcopus in usum prophano, peccet mortaliter? Et an
Episcopus Regularis possit testari de patrimonialibus? Et
de obligatione Episcoporum ad elemosinas, q[ua]rgiendas
etiam agitur. Et an Pontifex, si non licet, saltem vel
de posse dispensare cum Episcopo, ut redditus Ecclesiastis
superflui non expendant in usum pios? Et quo or-
dinis Episcopi teneantur superflui bonorum Ecclesiasticorum
erogare in opera pia? Et an, si inter executores re-
stamenti est contentio super electione pauperum, res vol-
vatur ad Episcopum, ut adhuc est unius executori? Et an
hoc intelligatur data paritate inter pauperes, non vero ali-
o? Ex p. 7. tr. 11. ex ref. 36. & in part. 5. tract. 9. re-
sol. 31. & 27. & in part. 4. tr. 4. ex refolut. 212. & in
part. 8. tr. 7. ex ref. 12. & in part. 7. tract. 10. ex refolut. 132.
& in part. 10. tr. 11. ex ref. 35. & 36. Quae hic reperi-
tent in tom. 4. tr. 7. de Eleemosyna, ref. 25. 26. 25. 22.

14. 17. 10. & 21.

An Episcopus confirmatus ante consecrationem, & Sacre-
dictione possit concedere peccatorum condonationes, quas In-
dulgentias vocant? Et an Episcopus possit potestatim
concedendi Indulgentias delegare simplici Sacerdoti, vel
cuiuscumque Clerico? Et docetur non posse Episcopum Indul-
gentias concedere pro defunctis? Et adverbitur, quod lar-
gatio Indulgentiarum est a jurisdictione voluntaria.
Et an in loco exemplo possit Episcopus concedere Indul-
gentias? Et notatur Episcopus praeferre Indulgentias uocan-
tibus in dedicatione Ecclesie, & pro diuinis aliis temporis
bus non posse in foro Penitentiarum plures concedere. Et ob-
servatur, quod Episcopus etiam non consecratus, dummo-
do si electus possit conferre beneficia. Et notatur, quod
Episcopus non consecratus, sed electus, & confirmatus pos-
sit absolvere a iuramento. Et an sola consecratio Episco-
pi, vel etiam si tantum sit electus, & confirmatus, tribuat
a prioritate Concilii Tridentini sibi, 24. c. 6. de refor-
mat. circa abolutions, dispensations, &c. Et quid de
Episcopis titularibus? Et an possint Episcopi uti hac fa-
cilitate, ubi Concilium quodam ratione non fuerit receptionis?
Et notatur posse Episcopum dispensare super irregulari-
tate homicidiis cedulas, etiam si publica. Et queritur, a
quam Episcopi habeant potestatem jurisdictionis? Ex
part. 12. tr. 1. ex ref. 74. 103. 104. & 75. Quae hic sunt
in tom. 4. tract. 8. de consecratione Episcopi, refol. 4.
103. 104. & 75.

Nota, ubi non erat necessaria nota quod in predicto tom. 4.
tractatu 8. est satis longus pro Consecratione Episcopi,
& omnibus occurrentibus in ea, ideo super hoc ibi require,
quodam desiderare potest.

An aliqua praecipua, & mandata Episcoporum sub pena
excommunicationis obligent semper ad mortale? Et an si
Episcopus prohibeat furium sub pena excommunicationis,
si invincibiliter istam legem ignoret? Et an cum his, qui in
duello uno, aut altero die supervixerint, aut etiam una
hora, & confessi sunt, posse Episcopum, si eorum judica-
verit, dispensare, ut sepius in loco sacro, vel an
possint in predicto causa pelvere eos absque ulla Episcopi
dispensatione? Et apud ligentur excommunicatione acceden-
tiis ad monasteria Monialium Regularibus subjecta, si
baruum Episcopi inferat censuras contra accidentes ad
Monasteria Monialium? Et an non incurvant in censuram
latam per modum statui contra loquentes cum Moniali-
bus, nam aliquotius sit in loco exemplo? Et an cessante
excommunicatione Papali super aliquo casu, effter etiam
Episcopalis super eodem casu? Et an Inquisidores possint
excommunicare Episcopos, & contra? Et an Episcopi
possint intrare Monasteria Monialium, in aliquo casu
electi? Et apud Priorissa? Et an Episcopi possint
excommunicare Reges, & eorum Consiliarios? Et an Epis-
copi possint excommunicare subditi committentem deli-

ctum in Monasterium Regularium existentem in sua Diœ-
cesi? Et an Episcopus possit citare & excommunicare sub-
ditum existentem in alio Diœcesi? Et quid, si delictum
est inchoatum in proprio territorio, & consummatum in
alio? Et quid, si res sit adeo manifesta, non requira-
tur cognitio causae? & alij casus circa iurisdictio pertra-
hantur? Et an Episcopus possit excommunicare subdi-
tum alienum? Et an presentatio facta a Parvo laico ex-
communicato sit valida, & teneatur Episcopus eum ce-
ceptare, & admittere? Ex part. 5. tr. 9. ex ref. 21. & in p.
tr. 6. ex ref. 41. & in p. 5. tr. 3. ex ref. 141. & in tract. 9. ex
ref. 71. 70. & 51. & in p. 3. tr. 2. ex ref. 67. & in p. 5. tr. 9.
ex ref. 66. 32. 37. 33. 35. & 36. & in p. 3. tr. 5. ex ref. 74.
& in tract. 9. ex ref. 78. Quae nunc invenientur in tom. 5.
tr. 1. de Excommunicatione ref. 12. 32. 67. 85. 94. 95.
91. 97. 101. 102. 103. 104. 105. 29. & 100.

An contra incendiarios sit lata aliqua censura, vel an sint
ab Episcopo excommunicandi; & si postea denuntiantur,
an tunc talis excommunicatione sit Papa reservata? Et an
dictam excommunicationem sufficiat fieri edicto generali,
vel si necessario faciendo ab episcopo, expressis nominis
incendiariorum? Et difficultas adhuc superest, an Epis-
copi teneantur sub aliqua pena contra incendiarios ex-
communicatione ferre? Et an sit licitum obtinere benefi-
cium animo resignandi illud? Ex p. 9. tr. 8. ex ref. 10. &
in tract. 7. ex refol. 53. alias 52. Quae hic reperi-
tent in tom. 5. tract. 1. de Excommunicatione, refol. 96.
& 176.

Nota, quod in predicto tom. 5. & tract. 1. de Excommuni-
catione sunt alia multa questiones pro excommunicationis,
qui in excommunicatione majori, vel minori accipiunt colla-
tionem, & possessionem beneficij, & pensionis; vel
faciunt beneficij resignationem & pro Collatore, Electore,
& Patrono excommunicato, qui in predicta excommuni-
catione faciunt collationem, presentationem, electionem, &
nominationem, vel recipienti resignationem alicujus bene-
ficij. De quibus omnibus aliquid agitur in fine hujus prin-
cipialis tractatus de Episcopis, quas difficultates ubi conse-
quuntur invenies a ref. 166. usque ad ref. 180, inclusive
predicti tract. 1. de Excommunicatione, tom. 5.

An Episcopus possit absolvere ab excommunicatione reserva-
ta Patri, quando delictum est exculsum, vel quando excom-
municatione est publica, sed excommunicatus non potest re-
currere ad Papam, & explanantur, que sint justa impedi-
menta? Et an qui absolutus est ab Episcopo, teneatur po-
stea, cessante impedimento, se presentare per se, vel per Pro-
curatorem? Et an Episcopus, reservando aliquam excom-
municationem, & ejus absolutionem Summo Pontifici, pos-
sit, hoc non obstante, Meropolitanus in casibus sibi per-
missis eam largiri? Et an excommunicatus ab uno Episco-
po possit ab alio absolviri, etiam si mutaverit domicilium, vel
sit absolvendus ab Episcopo, cui tunc subditus erat? Et
an, qui dux versabatur in alieno Episcopatu fuit excom-
municatus, rediens in parvum possit absolviri a proprio
Episcopo? Et an, qui in articulo mortis fuit absolvitur a
censuris reservatis ab Episcopo ex vi alicuius Bullæ, vel
Jubilai, vel a delegatis predictorum, non teneatur, si con-
valuerit si presentare, &c? Et an qui impediti sunt, adire
queant Nuntium, aut Legatum Pontificis, possint absolviri
ab Episcopo? Et docetur, quod si impeditus nequeat Epis-
copum adire, possit cum onere se presentandi a Parochio ab-
solvi, & eoque deficienti ab alio Confessario. Et an si impe-
dimentum sit brevis temporis, tunc non possit ita impeditus
absolviri ab Episcopo ab excommunicatione Papa reservata?
Et quid si ignoratur, quandiu duraturum esse impedimen-
tum? Ex p. 5. tract. 9. ex ref. 6. & in p. 4. tr. 4. ex ref. 58.
& in p. 3. tract. 4. ex ref. 157. alias 158. & in part. 5.
tract. 9. ex ref. 8. & 9. & in tract. 14. ex ref. 59. & in
p. 11. tr. 8. ex ref. 1. Quae hic sunt in tom. 5. tr. 1. de Excom-
municatione, ref. 196. 197. 198. 199. 200. 60. & 195.

Nota, quod in predicto tom. 5. tr. 2. de Censura ob percus-
sionem Clerici, & de ejus absolutione, sunt multa diffi-
cultates.

Index Tractatum,

Ita si pro Episcopis, & explanatur in quibus casibus possint Episcopi a predicta censura absolvere quos curiosos inventi sunt nam ibid. in ref. 3. & in ref. 64, usque ad ref. 73, inclusivae, & in ref. 77.

Advocate etiam quod in tom. 5. tract. 3. de Suspensione, sunt etiam multe questiones pro Suspensione ipsius Episcopi, & pro rotunda a ieiunio Suspensione per Episcopum in multis, & diversis casibus, quos ibi repertus in ref. 9. 20. 22. 23. 24. 25. 26. 51. 32. 34. 36. 44. 45. 49. 53. 56. 58. & 60. Ubi etiam queritur, an Episcopus sit Ordo; ibi in ref. 22. Et an venatio sit licita Episcopis; ibid. in ref. 64.

An Episcopus possit suspendere interdictum? Et de pena interdicti ab ingressu Ecclesie apposita ad Urbano VIII. in Bulla contra i. pscopos, & alios non residentes agitur. Etclare, & breviter explicatur, quid importet dicta pena. Et in predicto ea queritur, si quis Episcopus, vel alius interdictus celebrat in Ecclesia, an fiat irregularis? Et quid, si tantum audiat Officia divina? Et an Episcopus interdictus ab ingressu Ecclesie possit intra illam recipere Sacraenta? Et an in Ecclesia possit exercere alium jurisdictionis proforo interiori? Et inter alia, alij decem casus cursim adnotantur, in quibus Episcopis interdictus ingressus Ecclesia. Ex part. 5. tract. 10 ex ref. 70. alias 69. & in part. 10. tract. 13. ex ref. 2. Quae nunc invenientur in tom. 5. tractat. 4. de Interdicto refol. 22. & 15.

Nota quod in tom. 5. tract. 5. de Irregularitate, sunt plures difficultates omnes misere pro irregularitate incursa, vel incurrienda ab ipsorum Episcopo; & pro distinctione irregularitatum, quam Episcopus concedere potest in malis, & diversis casibus; & pro collatione beneficij, & pensionis facta irregulari, quos casus ita mistos ibi invenientur in refol. 10. 11. 15. 17. 22. 26. 50. 54. 57. 62. 68. 80. 113. 60. 88. 138. 139. 140. 141. & 142.

An Episcopus hodie possit dispensare in irregularitate contracta ex Abortu?

Quam, & alias diversas questiones circa dispensationem irregularitatis, & abolutionem excommunicationis ab Episcopo facientes pro diversis casibus abortus repertus in tom. 5. tr. 6. de Abortu in ref. 9. 6. 26. & 29. & ex consequentiis in multis aliis.

An emens Vicariatum Episcopi teneatur resignare, & Episcopus premium restituere, velut Symoniace receptum? Et an servire Episcopo intentione, ut conferat beneficium, non tanquam premium servitio, sed ex gratia & benevolentia causata ex servitio, non sit Symonia? Et an Cancellerius Episcopi possit sumere aliquid ratione laboris pro licentia audiendi confessiones, & predicationi? Et an Superior sufficiens ad permutationem beneficij sit Episcopus, ad quem collatio beneficij, aut institutio spectat? Idem est de quocunque alio Collatore. Ex part. 4. tr. 4. ex refol. 16. 151. & 168. & in part. 5. tract. 13. ex refol. 70. & in part. 10. tract. 16. ex refol. 17. alias 16. Quae nunc invenientur in tom. 5. tract. 7. de Symonia refolut. 9. 22. 23. 45. & 33.

Nota, quod in predicto tom. 5. & tract. 7. de Symonia, sunt multa questiones circa Symoniem in Collatione, receptione, & resignatione beneficij; & pro redemptione exceptionis ad illud obtinendum, qua omnia pertinere possunt ad Episcopum pro Collatione, provisoriis, &c. predicatorum, & de quibus etiam agitur in fine huius principalis tractatus, quas difficultates ibidem repertus a refol. 38. usque ad refol. 43, inclusivae, & lege etiam a refol. 38. usque ad refol. 53.

An Episcopus possit virtus Concilii Tridentini l. 24. c. 6. dispensare in inhabilitate occulta Symoni ad alia beneficia? Et an si in statu Episcopi caveatur, quod ludens ad hazardum sit excommunicatus, ludens cum Episcopo, qui statutum edidit, an sit excommunicatus, etiam si Episcopus non incidat in paenam statuti? Ex part. 11. tract. 5. ex refol. 18. & in part. 10. tract. 16. ex ref. 16.

alias 15. Quae hic sunt in tom. 5. tract. 7. de Symonia, refol. 17. & 1.

An Episcopus possit committere alicui ab solutionem ab heresi saltem in causa particulari, & speciali? Et an Hereticus occultus possit absolviri in absentia ab Episcopo, si ipsum adire non possit? Et an hodie Episcopi possint absolvere ab occulta heresi? Et an dictam ab solutionem possit Episcopus impartiri extra Sacramentum Confessionis, & in absentia, & hoc etiam si talis subditus sit extra Diocesem; vel an Episcopo nullo modo habeat ab solutionem ab heresi committere alteri persone possint? Et an saltem per Bullam Cœna sit Episcopis revocata facultas absolvendi ab heresi, & alii casibus in ea contentis? Et si Episcopus nolens sequi opinionem affirmativam, & nolens absolvere Hereticum occultum, quid est faciendum? Et an postea dispendandi in irregularitate ex occulta heresi proveniente adempta sit Episcopis per Bullam Cœna? Ex p. 3. tr. 6. ex ref. 92. & in p. 1. tr. 5. ex ref. 2. & in p. 4. tr. 4. ex ref. 239. & in p. 5. tr. 13. ex ref. 43. & in p. 1. tr. 3. ex ref. 4. & in p. 7. tr. 2. ex ref. 23. & in p. 1. tr. 5. tr. 3. & in p. 5. tr. 12. ex ref. 35. & in p. 8. tract. 7. ex ref. 67. & in p. 1. tr. 5. ex ref. 7. & in p. 6. tract. 7. ex ref. 63. & in p. 8. tr. 7. ex ref. 50. Quae nunc invenientur in tom. 5. tr. 8. de Heresi, & ejus abolutione ref. 14. 15. 16. 18. 21. 17. 19. 30. 31. 32. 36. & 37.

An si gravamen sit illatum ab Episcopo, possint laici appellare ad Metropolitam, non autem excepti? Et an Inquisidores possint procedere contra Episcopos? Et quid si Episcopus sit titularis vel electus, & confirmatus, quoniam nondum consecratus? Et an Episcopus possit inquirere contra Inquisitorem de heresi subjectum? Et an Inquisidores citando reum stolidum eodem tempore cum Episcopos, sint Episcopo preferendi? Et an Episcopi in recipiens testibus contra Hereticos teneantur addibere duas personas Religioas? Et an Inquisidores possint sine Episcopo proferre sententiam ab solutorum rei? Et an sit res receptionis Inquisitorum indicare abjurationem, & purgationem sine Episcopo? Et an Episcopi possint remittere familiares suos, quando non gaudent privilegio fori; & vel seculares, quando non gaudent immunitatem Ecclesie judicii laico ab quo metu irregularitatis? Et an si Inquisitor cogvet reum sine Episcopo ad abjurationem talis sic abjurans maneat subjectus pena relapsi? Et quid est contra? Et an licet Inquisitoribus suspectum de heresi vehementer cogere ad abjurationem sine Episcopo? Et an Inquisidores per Bullam Sixti V. cognoscant de Sortilegiis omnibus privative quadam Episcopos? Et an Inquisidores simili cum Episcopo in causis Hereticorum contra lamias, & frigides debant procedere? Et an Episcopi possint legere libros Hereticorum? Et an Episcopos per se, vel per suos Vicarios debant assistere Inquisitoribus in causis Hereticorum? Et an Episcopi per se separatis ab Inquisitoribus possint cognoscere causas hereticas? Et an in Hispania possint Episcopi citare, & capere reum pro causa hereticis in aliquo territorio sine literis subscriptis? Et adveritur ex Concilio Episcoporum contra pronunciantes propositiones erroneas, temerarias, &c. procedere debere. Ex part. 8. tr. 8. cx. ref. 32. 2. 1. 25. 47. 1. 2. & 50. & in p. 4. tr. 2. ex ref. 101. & in p. 4. tr. 5. ex ref. 49. 1. 19. 120. 46. 2. 7. & 94. Quae hic repertur in tom. 5. tr. 10. de Inquisitoribus ref. 62. 1. 13. 3. 4. 2. 5. 9. 7. 10. 100. 103. 110. 137. 3. 36. & 92.

An edita Episcoporum non darent per totum annum, sed per diuos, vel tremens; unde si post hoc tempus transactum novit quis esse aliquem concubinum non teneatur denunciare? Et an Episcopi possint cognoscere de criminis solicitationis, & hoc etiam separatis ab Inquisitoribus ubi adest Inquisitor Hispania? Et quid dicendum de aliis Regnis? Et an Episcopi possint separatis ab Inquisitoribus proferre sententiam contra Confessarios solicitantes, & contra, etiam si sola abjuratione eis adjungatur? Et quid est dicendum de sententia ab solutoria, an possit dari ab Episcopo sine Inquisitoribus? Et an Inquisidores possint animadvertere in felicia

& Resolutionum.

felicitationem prateritam, si jam prejudicata fuerit ab Episcopo: Ex part. 4. tract. 5. ex resolut. 27. & in part. 1. tract. 4. ex resolut. 29. & in part. 4. tract. 5. ex resol. 52. tract. 33. & 34. Quia hic sunt in tom. 5. tract. 9. de Denunciationibus rel. 20. 95. 96. 97. & 98.

An Inquisitores possint infirme torturam sine Episcopo, & dies ad hoc subdelegare? Ex part. 4. tract. 6. resolut. 17. Quia nunc invenientur in tom. 5. tr. 11. de Tortura. S. Inquisitionis tef. etiam 17.

*An Inquisitores sive Episcopo possint reconciliare eos, qui vnde dicuntur Renegati. Si sponte ad eos veniunt, & paupertatem possunt? De blasphemis hereticaliter, an auctor cognoscere Inquisitores cum judice Ecclesiastico, & latro, ita ut possit dari locus preventio-
nis; & ut an sibi Inquisitores debeat animadvertere? Et an in imponendis penitentiis, quando discrepant Inquisitores, & Ordinarij, quid est faciendum? Ex part. 4. tract. 7. ex rel. 3. 8. & 37. Quia nunc invenientur in tom. 5. tract. 12. de Penitentia Inquisitionis resolut. etiam 5. 8. & 37.*

An Archiepiscopus, vel Episcopo possint dispensare, vel rescire leges in Concilio Provinciali latas? Et an praedictarum legibus, & decretis Synodi Provincialis, etiam quod vnde coactivam, ita ut incurvant censuras, & dies penas impositas, contra transgressores eorum legum? Et an Episcopi in suis Dioecesibus teneantur leges Pontificias publicari, & obseruari facere? Et an Episcopi, qui hoc tempore vivunt, & quorum antecessores non receperunt Concilium Tridentinum, aut Bullam Cenae Domini libri sunt in conscientia, & multo magis eorum subditus? Et an Regularis teneantur observare Leges Synodales Episcoporum? Et an sint multi casus, in quibus Religiosi sunt excepti teneantur legibus, & sententiae Episcoporum? Ex p. 9. tr. 6. ex ref. 39. alias 40. & in p. 4. tr. 4. ex ref. 117. & ex p. 6. tr. 6. ex ref. 38. & in p. 1. tr. 10. ex ref. 5. & 11. Quia hic reperiuntur in tom. 6. tr. 1. de Legibus rel. 17. 14. 15. 16. & 44.

Affinitas expostus pro legitimis esse habendos ad Ordines & beneficia, que nulla Pontificis, aut Episcopi dispensatione adiungere. Et quoniam, an Regula Cancellariae non sint propria legi, ideo explicant, mortuo Pontifice, donec a successore confirmetur, ita ut Episcopi, & Ordinaryi possint libere conferre beneficia vacanta etiam in mensibus Pontifici referatis? Et an cum pro eligendis Episcopis Regiomontanus annua requiratur, & queritur, an debeat esse compleatus? Et an vero in Gallia ex concordatis inter Leonem, & Regem Gallie sufficiat, ut Episcopus recte eligi possit, qui in 27. annis constituta sit? Et in Ecclesiis Cathedralibus silent extare sedilia, & scanna laicorum cancellarii pro audiendis concionibus, queritur, an Episcopi possint amplius illa non administrari, & ideo removere, vel alia eorum loco apponere, scilicet in viris? Et quid de Sedili juris Patrum? Et quid in jure Sepulchri? Et an Episcopi possint concedere leges Ecclesiasticas in sua Dioecesis? Et an habeant condendi leges habeant immediate a Christo, an vero a Pontifice? Ex quibus inferitur, a quo iure Episcopi sint Superiori. Sacerdotibus quo ad jurisdictionem? Et an Episcopus egeat consensu Capituli, Clerici, au populo, ut ferat leges? Ex part. 1. tract. 1. ex ref. 96. & in tract. 1. ex ref. 7. & in tract. 1. ex resol. 86. & 64. & in p. 11. tr. 3. ref. 23. Quia hic sum in tom. 6. tr. 1. de Legibus rel. 32. 31. 127. 128. & 18.

An Episcopus, sicut potest tollere legem, ita & tollere consuetudinem sua Dioecesis propriam? Ex p. 6. tr. 5. ex ref. 5. Quia nunc invenientur in tom. 5. tract. 2. de consuetudine ref. 32.

An redditus Cancellariae Episcopalis locari non possint, sed debent per proprios Episcopi Ministros exerceri? Ex p. 10. tr. 16. ex ref. 51. Quia hic reperiuntur in tom. 6. tr. 3. de contractibus rel. 190.

An qui vult non londere sub pena, ut non possit dispensari, nisi a Summo Pontifice, possit adhuc ab Episcopo absolviri?

Et an vario, vel juramentum non ludenti possit ab Episcopo committari in rem meliorem, vel aqua, &c. Deo gratiam? Et an saltem Episcopi peccent ludenti studis prohibitus? Ex part. 7. tract. 9. ex resolut. 59. 1. & 55. Quia hic sunt in tom. 6. tract. 4. de Ludo resolut. 69. 12. & 70.

An si pastores, & renunciari cessionis honorum firmetur iuramento, possint debitores in tali casu petere ab Episcopo abolitionem a juramento? Ex part. 7. tract. 8. ex ref. 15. Quia nunc invenientur in tom. 6. tr. 5. de cessione honorum res. etiam 15.

An Episcopi valide, & licet possint donare? Et an consanguinei, vel alii recipientes ab Episcopis redditus, quos ipse tenet, in usus pios insumere peccent mortaliter, & sint obnoxii restituitionis? Et an donatio Episcopi Religiosi ad usum prophano non solum sit illicita sed etiam invalida? Et an donationis Episcopi intra viginti dies ante obitum sit valida? Ex part. 8. tract. 6. ex resolut. 13. & 14. & in part. 7. tract. 11. ex resolut. 39. & in part. 8. tr. 6. ex resol. 134. 132. & 88. & in p. 1. tr. 10. ex ref. 43. Quia hic reperiuntur in tom. 6. tr. 7. de donationibus rel. 3. 4. §. 7. 9. 73. & 74.

Ad quem judicem pertinet executio testamentorum ad pias causas, & legata pia? Et an negligente intra annum hæc in adimplenda defuncti voluntate, executio testamenti tam ad pias causas, quam ad non pias devolvatur ad Episcopum? Et quis sit iudex competens, si agatur de publicatione testamenti Clericorum, sive laici, sive de pia causa, sive de non pia? Et an Episcopi possint testari in fine mortis in usus non pios, si habeant licentiam dispendendi in quocumque usus voluerint? Et an si relinquatur aliquid Episcopo à propinquo, presumatur non esse reliquum in iuriu Ecclesiæ, sed persona? Ex part. 7. tr. 61. ex ref. 32. alias 31. & in part. 5. tr. 3. ex ref. 125. & in part. 7. tract. 12. ex ref. 11. Quia hic sunt in tom. 6. tr. 8. de Testamento ref. 39. 91. & 49.

Nota, quod in predicto tom. 6. tract. 9. de Executoribus Testamento, sunt multa Resolutiones & diversa difficultates pertinentes etiam ad Episcopos, ut Executores testamentorum, & receptores rationum aliorum Executorum, & hereditum & ideo, si ita casus misitus occurrerit, require illum ibi in ref. 2. 9. 30. 41. 42. & à ref. 45. usque ad resolut. 51. inclusives & in resolut. 5. 55. 56. 63. 64. 65. 66. 70. & 72.

An illegitimus dispensans ad omnes, & quascumque dignitates, non censeatur dispensans ad Episcopatum? Et an legitimatus per subiecundum matrimonium possit eligi in Episcopum? Ex p. 10. tr. 9. ex ref. unica. Quia hic reperiuntur in tom. 7. tr. 1. de Regularibus ref. 287.

Nota, quod in predicto tom. 7. & tract. 1. de Regularibus, sunt quam plurime questiones inter ipsos Episcopos. & Regulares, & etiam pro Monachibus, ita ut illi transirent. Author ponit etiam longum tractatum formare; ideo si casus ita misitus occurrit, perquirere illum in revolutione hæc assignandis, & non in alijs preciari tract. videlicet in ref. 11. 20. 21. 22. & à ref. 23. usque ad resolut. 90. inclusives & in ref. 92. 94. 96. 99. 100. 108. 127. 128. 129. 130. 177. 181. 187. 192. 196. 197. 200. 229. 246. 239. 264. 268. 269. 270. 271. 272. 278. & à ref. 30. 9. usque ad ref. 31. 7. 322. 323. 325. 328. 334. & à ref. 342. usque ad ref. 348. inclusives.

An Episcopus teneatur aliquando sub peccato mortali corrigeare peccata venialia? Et adiutor, quod quando Episcopi, & aly Superiori Ecclesiastici præcipiunt sub pena excommunicationis ipso factis, ut scientes crimina intra certum tempus sibi reverent, semper intelligendum est, servato prius ordine correctioni fraternalis, alias non est eis obedendum; & si expressè præcipiant contra hunc Ordinem, & ipsi peccatum præcipientes, & obedientes, &c. Ex part. 7. tract. 3. ex ref. 8. & 44. Quia nunc invenientur in tom. 7. tract. 4. de correctione ref. 21. & 51.

An Episcopus possit probare representationes sacras nullib; posse.

Index Tractatum,

posteriori ab ejus expresa licentia? Et an Episcopi sub peccato mortalitate eantur consuetudinem mulierum incendi? vel a pectori extirpare, & tales feminas a Sacra Synaxis repellere? Ex p. 4. tr. 4. & ref. 184. & in p. 10. tr. 12. ex ref. 30. Qua hic reperientur in tom. 7. tr. 1. de Scandalis ref. 25. & 11.

Verum Episcopi, & Ecclesiastici teneantur vocati accedere ad Parliamentum, itant contra venientes possit expelli a Regno tanquam inobedientes mandatis Regis? Ex part. 1. tr. 3. ex ref. 23. Qua hic est in tom. 7. tract. 6. de Parlamento ref. 14.

An licet Episcopis esse Duces Supremos in aliquo exercitu terrestri, vel maritimo? Et an Episcopi sine licentia Sunni Pontificis in aliquo casu possint bello existere absque peccato? Et an Episcopis nondum in Sacris sit prohibitum praefesse exercitium? Et quid, si in Sacris constituti sunt? Et quid est dicendum de Episcopis Germanie temporalem iuri distinctionem obtinenteribus; an possint bellum indicere, Exercitum conscribere, Ducem belli preficere, armis ad pugnandum Militibus? Et an quis impune possit occidere, vulnerare, & expoliare Episcopum in bello militanter, proinde nullam incurrit penam, & excommunicationem, excepta irregularitate, si illum occidat, aut videret? Et docetur, quod abusus Episcoporum procedendi ad bella in Gallia ortus habuerit, & ex Cardinale Bazio probatur. Et defendantur aliqui Episcopi Hispani, qui ad bella perrexerunt contra Cardinales Baronum. Et contra Gratianum probatur posse Pontificem ex iusta causa prebere licentiam, ut Episcopi praesent Exercitibus; sine qua, quando, & quo pacto irregularitatem incurvant, demonstratur. Ex p. 6. tr. 4. ex ref. 33. & 36. & in p. 10. tr. 2. ex ref. 2. 3. 4. 5. & 6. Qua nunc invenientur in tom. 7. tr. 7. de Bello ref. 54. 61. 52. 53. 55. 56. & 57.

An in acceptatione personarum quoad beneficia conferenda derur parvitas materia? Ex part. 5. tract. 5. ex ref. 13. Qua nunc invenietur in tom. 8. tr. 3. de parvitate materia ref. 10.

An votum castitatis, vel non mibendi factum a proclivi in venerem valeat, & in tali casu possit Episcopus dispensare, quia tale votum alteriusrum est? Et quid si votum non obliget precis ad materiam reservacioni ex votento electionis sed quia pars disjunctionis non reservata est impossibilis, potest ne in tali casu Episcopus dispensare? Et an votum, vel juramentum factum alicui Ecclesiastici vel parisper, est ejus acceptationem possit Episcopus in melius commutare? Et an votum ingrediendi Religionem possit quis propria autoritate commutare in susceptionem Episcopatus? Et an Episcopus sine licentia Papa possit transire ad Religionem? Et an qui ante Episcopatum fecit votum Religionis tenetur prius ingredi? Et quidam erat obstrictus voto Religionis, sed cum haberet sororem in gravi necessitate constitutam, quiescivit a me, an ex hac causa possit differre ingressum Religionis? & in supradicto casu Episcopus dispensare, quia non in substantia voti, sed in sola dilatatione dispensari? Et an in casu magna necessitatis possit Episcopus dispensare in votum Religionis, aut Castitatis perpetua? Et an juramenta Castitatis, Religionis, Peregrinationis Ierosolymitanae, &c. possint ab Episcopo dispensari? Ex part. 4. tract. 4. ex ref. 102. & in part. 6. tract. 6. ex refol. 61. & 62. & in tract. 7. ex refol. 54. & in part. 10. tract. 11. ex ref. 47. & in tract. 14. ex ref. 19. alias 17. Qua hic reperientur in tom. 8. tr. 4. de Voto, & Juramento, ref. 37. 70. 73. 83. 48. & 79.

An qui alterum infamavit falsum dicendo se sit Episcopus, teneatur jurare se falsum dixisse, si alia via commissori fama restituta non possit? Ex part. 3. tract. 5. ex refol. 29. Qua hic est in tom. 8. tract. 7. de restitutione fama, resolut. 62.

Nota, quod in predicto tom. 8. tract. 7. de restitutione sunt aliqua difficultates, quae largo modo pertinent ad hunc tr. 3. de Episcopis, maxime quando Episcopus confert beneficium per concussum, & collationem in minus dignum sua-

sione, precibus, vi, vel fraude, aut blanditiis, quas ibi reperties, in ref. 48. 49. 50. 51. & 53. & 54.

An Episcopus possit tenere Cymbalam pescatoriam pro ejus usu, familiam Predicatorum, hospitum, &c. & pisces, qui postea superunt vendere? Et an Episcopi possint esse fideli-jusfores? Ex part. 11. tract. 3. ex ref. 10. & in tr. 4. ex ref. 31. Qua nunc invenientur in tom. 6. tract. 3. de contrabitis ref. 187. & 189.

An violantes Immunitatem Ecclesiarum possint absolviri ab Episcopos vel in talis excommunicatione sit reservata Papa?

Et an Palatia Episcoporum gaudent Ecclesia Immunitate? Et quid, si existent ultra quadragesima passus ab Ecclesia? Et quid, si non habeant Oratorium, in quo Missa celebretur, vel Episcopus sit absens, aut mortuus? Et an Palatia Episcopi comorantibus extra Diocesim gaudent predicta Immunitate? Et an Palatia Episcopi titulares gaudent Immunitate? Et an si quis occidat Episcopum gaudet Immunitate Ecclesia? Et an si constaret notoriè reum non gaudere Immunitate Ecclesia possit illius index facialis extrahere ab Ecclesia sine licentia Episcopi? Et an Episcopo debet certe constare de delicto in Bulla exceptu, antequam tradat reum Curia Saculari? Ita si an index facialis extrahatur reum restituere Ecclesia, sicut fuerit extractus cum licentia Episcopi, si constet eum non commisso delictum in Bulla Gregory XIV. exceptuatum? Et an detur appellatio a sententiis Episcopi declarantis reum non gaudere Immunitate? Et quid, si lata sit sententia in favorem rei? Et an Episcopus, quando cognoscit, si reum gaudeat, rene Immunitate, debet illum citare? Et an Episcopus non possit tradere reum Curia Saculari extractum ab Ecclesia ex presumptionibus, & conjecturis probabilibus, sed requiratur conclusio probatio de delicto in Bulla exceptu, nec in tali casu Episcopus debet stare processus factio a iudice laico, & an requiratur plena de delicto probatio? Et an iudex laicus, inconsulto Episcopo, possit exhumari corpus defuncti occisi, ut constet de corpore delictum? Et an Episcopi habeant territorium? Ex part. 6. tract. 1. ex refol. 34. & in part. 1. tr. 1. ref. 41. & 27. & in part. 4. tract. 1. ex ref. 96. & in part. 6. tr. 1. ex ref. 4. & in part. 4. tr. 1. ex ref. 40. & in part. 6. tract. 1. ex refol. 5. & in p. 1. tract. 1. ex refol. 20. & 14. & in part. 4. tract. 1. ex refol. 42. & in part. 6. tract. 1. ex refol. 28. & in part. 4. tract. 1. ex refol. 97. & in part. 3. tract. 1. ex refol. 38. & in part. 4. tract. 1. ex refol. 112. & in p. 5. tract. 1. ex refol. 9. & in part. 6. tract. 1. ex refol. 21. & in part. 9. tract. 7. ex refol. 64. & in part. 4. tract. 1. ex ref. 92. Qua nunc invenientur in tom. 9. tr. 1. de Immunitate Ecclesie ref. 2. 5. 17. f. 8.-19. 20. 16. 54. 113. 114. 115. 121. 122. 123. 124. 125. 129. & 63.

Nota, quod multa alia reperies in predicto tom. 9. & tract. 1. de Immunitate Ecclesie pro Episcopis, & pro aliis diversis casibus contenta in refol. 6. 16. 26. 54. 63. & 108.

An simplex Sacerdos de licentia Episcopi possit Ecclesiam reconciliare violarem per injuriam effusionem humani sanguinis? Et exponitur differentia in supradicta reconciliatione Ecclesie benedicta vel consecrata? Et an Ecclesia, que stetit in campo per longum tempus absque testo, & janua, & plena obscuritus, sit denuo ab Episcopo reconcilianda solemniter? Ex part. 2. tract. 1. 5. ex refol. 6. & in part. 8. tract. 7. ex refol. 93. Qua hic reperientur in tom. 9. tract. 1. de Immunitate Ecclesie refol. 141. & 138.

An cognitione, si Religiosus gaudet Immunitate Ecclesie in quocumque casu, & eventu semper pertinet ad Episcopum? Ex part. 10. tract. 14. ex refol. 32. alias 30. Qua hic est in tom. 9. tract. 1. de Immunitate Ecclesie, refol. 37.

Nota, quod in tom. 9. tract. 2. de Immunitate Ecclesiastica, sunt quamplurimae difficultates circa Immunitatem Episcoporum, & circa privilegium fori eorum familiarium, & Administrorum etiam laicorum, & circa alios plures casus perti-

& Resolutionum.

pergentes ad Episcopos pro defensione Immunitatis Ecclesiasticae, quas inventae in ref. 16. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 45. 46. 47. 48. 96. 135. 136. 137. 144. 155. 177. & a refol. 180. usque ad regulat. 190. inclusive, & in refol. 199. 207. 216. 226. 249. 277. 281. 293. 301. 312. 332. & 338. Ex consequentia aliorum multarum questionum in aliis quamplurimi resolutionibus praeceps tract. 2. tom. 9.

debet etiam, quod in predicto tom. 9. in tract. 8. de Familia laica Nuntiorum Apostolicorum, sunt tantum 10. resolutiones sed omnes plena questionibus pro privilegio sive quo gaudet supradicta Familia laica Nuntiorum; & ex doctrina predictarum resolutionum infertur, quod doctrina illarum applicanda est etiam pro familia laica Episcoporum. De qua etate debet esse Episcopus: an consecratio aliam novam Ordinem conferat Episcopo: quia ante consecrationem a muliere prohibetur, quamvis sit electus, si non consecratus? Et an Episcopus in itinere habeat priuilegium celebrandi, vel sibi facere celebrare ante auroram, & post meridiem? Et an familiares Episcopi sint rectes idem in eius causis? Et an Episcopi possint praesentari ad beneficia Patronatus? Et an Episcopus possit prouidere sive familiare de Confessario extra Diocesim? Et an Episcopus Religiosus, si deponit habitum sua Religiosus incurat in excommunicationem? Et an excommunicatio contraria ex fractione Bullae Pij IV. & Gregorii XV. de Legationibus & Scriptoribus tempore conclave, si sit occulta, possit absolvere ab Episcopo vigore Concilij Tridentini? Et proponitur sententia affirmativa, sive Episcopos a dicta censura posse absolvere, & nra opinio circa intelligentiam Tridentinum effertur, sed non approbat. Sed stante dicta opinione, queritur, quomodo possint Cardinales Episcopi vel alii Episcopi absolvere a dicta censura Piana, & Gregorianae? Et difficultas, quid operetur illa particula Concilii Tridentini in Diocesis? Et concluditur non possit Episcopos vigore Concilij absolvere a censuris, & alii casibus reservatis extra suam Diocesim. Et tandem queritur, an vero possit Cardinalis Episcopus, vel alii Episcopi, si incident in censuras de quibus est questione, absolviri a suo Confessario viruisse Concilium Tridentinum? Et an solum in aliquo casu possit Episcopus absolvere a supradictis censuris? & in §. 1. hujus ultime resolutionis proponitur curiosus casus pro praxi predicta questione. Ex part. 5. tract. 2. ex refol. 19. 74. 56. 13. 10. & 66. & in part. 12. tract. 2. ex refol. 20. 21. 22. 23. & 14. Qua nunc inventatur in tom. 9. tract. 7. de Cardinalibus ref. 5. 11. 72. 25. 47. 86. & a ref. 113. usque ad ref. 117. inclusive?